
             UNIONE TERRE D’ACQUE 
   PROVINCIA DI NOVARA  

 
 
 

 Comune di                    Comune di               Comune di                                     
    Borgolavezzaro                  Tornaco                  Vespolate 

 

 

Determinazione n. 10/U/2017 del 04/10/2017 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MODULISTICA UFFICI ANAGRAFE –  
   CIG ZFD20270EB 

 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 

VISTA la necessità di provvedere quindi all’acquisto di: 
 
- n. 2000 supporti biadesivi inamovibili per foto carta identità speciale   
- n. 200 Mod. AP5 – Scheda individuale femminile Cm 14,7x16 100PXC  
 
per le Anagrafi dei Comuni di VESPOLATE e BORGOLAVEZZARO; 
 
DATO ATTO CHE che si rende necessario provvedere a tale acquisto presso la Ditta che già ha 
fornito gli stampati idonei ai software in uso presso il servizio demografico e più precisamente la 
ditta MAGGIOLI spa con sede in Santarcangelo di Romagna la quale propone la modulistica a € 
175,40 (Iva al 22% esclusa); 
 
CONSIDERATO che si intende affidare alla predetta l’ordinativo in argomento per una spesa 
complessiva pari a di € 213,99 (iva inclusa); 
 
VISTO il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8/2014; 
 
ACCERTATO è stato richiesto il CIG, reso obbligatorio dalla Legge 13/08/2010, n. 136, in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificata dal D.L. n. 187/2010, rendendolo 
indispensabile per tutte le fattispecie contrattuali di cui al d.lgs. n. 163/2006, indipendentemente dalla 
procedura di selezione del contraente adottata nonché dell’importo complessivo posta a base della 
gara/dell’appalto/del contratto;  
 
COPNFERMATO, secondo quanto disposto dall’art. 8 P.T.P.C., che il sottoscritto titolare di P. 
O./RUP non si trova in posizione di conflitto di interesse, in relazione al procedimento in questione; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 



VISTA la deliberazione del Consiglio Unionale n° 5 del 31/03/2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2017-2019 dell’Unione dei Comuni 
Terre d’Acque; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta dell’Unione Terre d’Acque n. 42 del 30/12/2016, di nomina del 
Responsabile del Servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI AFFIDARE la fornitura meglio specificata in premessa, la cui spesa è pari a € 213,99 (Iva 
incl.), alla società MAGGIOLI S.p.A. con sede a Santarcangelo di Romagna, Via del Carpino 8 – 
P. IVA 022066400405; 

 
2. DI IMPEGNARE ed IMPUTARE la spesa di € 213,99 cap. 650 del bilancio di previsione anno 

2017, imp. 1162;  
 
3. DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell’art. 9, c.1 lett. a) punto 2 del D.L. n° 78/2009 è stata 

verificata la compatibilità del pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento, 
con gli stanziamenti di bilancio e con il programma dei pagamenti; 

 
 
 
Borgolavezzaro, lì _________________                        Il Responsabile del Servizio 
                Dott. Carrera Carlo  

 

 

 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto Responsabile del 
servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la 
presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Borgolavezzaro, lì _________________                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
          Dott. ssa Dorisi Enrica 

 
 


	Determinazione n. 10/U/2017 del 04/10/2017

	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MODULISTICA UFFICI ANAGRAFE – 

		  CIG ZFD20270EB

	IL RESPONSABILE DEI SERVIZI ALLA PERSONA

	D E T E R M I N A






